
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ 
  

  
 PID: MFCRAXHQVK 

Č. j.: MF-16963/2020/48-2 
Zpracovatel: Erlichová Pavla 
 

 
Praha 15. 6. 2020 

 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím 
 
 
Vážená paní, 
 
Ministerstvu financí byla dne 10. června 2020 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Žádáte o poskytnutí informací v tomto znění: 
 
„žádám zdvořile o informaci ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků, týkající se následujícího 
dokument:  
- stanoviska Ministerstva financí, č.j. č.j. 221/125 542/2002.  
 
Dovoluji se dotázat, zda je toto stanovisko stále platné a účinné. Pokud ne, prosím 
o zaslání aktuálního stanoviska (platného a účinného) MF v této věci, a to jeho 
textového znění – elektronicky z asláním na  m ou e -mailovou adr esu: 

 

K tomu Vám Ministerstvo financí sděluje následující informace. V souladu s § 6 
odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do 
sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání 
a získání zveřejněné informace. Vámi požadované stanovisko bylo zveřejněno 
v dokumentu „Zprávy Ministerstva financí České republiky pro finanční orgány 
okresních úřadů, obcí a krajů“, který je zveřejněn na internetových stránkách 
Ministerstva financí  
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/zpravy-mf-pro-obce-a-kraje/2003/zpravy-mfcislo-1-
2003-kompletni-ke-sta-3663. 
 
Předmětné stanovisko bylo zpracováno ve vazbě na konkrétní stav právní úpravy. 
Tato stanoviska nejsou Ministerstvem financí při změně právní úpravy automaticky 
novelizována; jde pouze o nezávazné právní názory na určitou problematiku, nikoli 
o normativní akty. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/zpravy-mf-pro-obce-a-kraje/2003/zpravy-mfcislo-1-2003-kompletni-ke-sta-3663
https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/zpravy-mf-pro-obce-a-kraje/2003/zpravy-mfcislo-1-2003-kompletni-ke-sta-3663



